【問合せ先】

都市ブランド創造局 すしの都課

担当：大浦、德田 ℡：093-482-1950

  令和７年１２月１０日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

～師走だョ！北九州市に全員集合 サンタも登場！？～

すし連携協定（北九州市×富山県×ＪＲ西日本）による新たな商品がついに発売！

令和７年１２月１９日に、すしのブランディングで連携

している富山県の新田知事が県知事就任後初めて北九州市

を訪れ「すし会談（第２弾）」を行います。

また、令和７年８月２６日に北九州市・富山県と「すし

をフックにした三者連携協定」を締結したＪＲ西日本か

ら、両地域のすしを活用した新たな商品を発表いたしま

す。

さらに、当日は、両首長から市民の皆様へのクリスマスプレゼントも企画してい

ます。

ぜひ、取材方よろしくお願いいたします。

１ 日時 令和７年１２月１９日（金）１２時３０分～１３時３０分

２ 場所 小倉城庭園（小倉北区城内１－２）及び歴史の道

３ 出席者 北九州市長 武内 和久

     富山県知事 新田 八朗

      西日本旅客鉄道株式会社 執行役員金沢支社長 石原 利信

     西日本旅客鉄道株式会社 山陽新幹線統括本部

福岡支社長 山内 崇

４ 概要（詳細別紙）

 蓁蓂蓃蓄 武内市長と新田知事のすし会談

 蓁蓂蓃蓄 北九州市と富山県のすしに関する新商品発表

 蓁蓂蓃蓄 市民の皆様へのプレゼント

・発売される商品にちなんだミニゲームを行い、両地域のロゴ入りグッズを

プレゼント！ プレゼンターは両首長！

・先着１００名に富山県のます寿司試食を配布！

8 月 26 日 連携協定締結式の様子

【市民参加イベントについて】

イベントの詳細について

■全体の流れ（どの時間帯からでも取材いただけます。）

予定時間 内容 場所

１２：３０～ 会場入り

・新田知事到着

・両首長挨拶

小倉城庭園入口

１２：３５～ すし会談

・武内市長からすしのふるまい

・新田知事からお土産披露

書院棟「二の間」

１２：５０～ 新商品発表

・新商品名披露

・ＪＲ西日本による商品内容説明

書院棟「一の間」

１３：００～ ・記念撮影

・メディア質疑応答

１３：１５～ 市民参加イベント

・クリスマスにちなみサンタクロースの

格好に扮した両首長がロゴ入りグッズ

をプレゼント。

・先着者に、ます寿司試食を配布。

歴史の道

（小倉城庭園前通路）

※雨天時は小倉城庭園

内で実施予定です。

※両首長の書院棟入り前に（12:15 頃～）すし会談でふるまうすし・富山県知事から

北九州市長へのお土産を展示いたしますので、個別に撮影ください。

※すしの撮影時は、マスクの着用をお願いいたします。

※イベント終了後、すし会談でふるまったすしをマスコミの方に召し上がっていただ

く予定です。

別紙